



کامران علی بیگدلی

اقدام ترامپ مبنی بر سیاست‌هایی که برای ممنوعیت ورود هفت کشور از جمله ایران در نظر گرفته است، یک بحث حقوقی دارد و یک بحث سیاسی. از لحاظ حقوقی کشور ایران نمی‌تواند هیچ واکنشی نشان دهد. هر کشوری به افرادی تابعیت داده و حق دارد تابعیت آنها را در زمانی که به عنوان عنصر نامطلوب تشخیص می‌دهد لغو کند و یا اگر ویژگی‌هایی به افراد داده است، آن را لغو کند. بنابراین از جهت حقوقی ترامپ کار خلافی نکرده است و این اقدام را هر کشوری می‌تواند در قبال بیگانگان انجام دهد. کشورها حتی می‌توانند اگر به شهروندان کشورهای دیگر امتیاز شهروندی دادند آن را لغو کنند. بیهانه دلیل که تابعیت با ملیت تفاوت دارد و ایرانی‌هایی که به آمریکا فرستادند، ملیت آمریکایی ندارند و تنها تابعیت آمریکایی دارند. بنابراین باید توجه داشت که نمی‌توان به این موضوع واکنش حقوقی نشان داد.

مسئله بعدی بُعد سیاسی ماجراست که به عوامل مختلفی بستگی دارد و البته پیشتر مربوط به رفتار ایران با اسرائیل است. به هر حال کسانی که ترامپ را به قدرت رساندند لای‌های قدرتمند صهیونیستی و یهودی در آمریکا بودند و این‌ها ایران را تحت فشار قرار می‌دهند. خصوصا به واسطه آزمایش‌های موشکی که طی هفته گذشته انجام شده یا در آینده انجام خواهد شد. آنها بیشتر نگران این هستند که میبادا ایران روزی از این موشک‌ها برای تهدید اسرائیل استفاده کند. بیشترین هدف از این اقدام ایران بوده و دلیل آن خصومت ایران با اسرائیل است و حساسیتی که آنها به اسرائیل دارند و تعارضی که به وجود آمده است. این موضوع هم چیزی است که ما باید ثابت کنیم یا به همین منوال و همان‌طور که تا الان بوده است ادامه پیدا کند، یعنی آنها یک اقدامی کنند و ما هم اقدام متقابل کنیم. بنابراین اگر قرار باشد دنبال راه‌حلی بگردیم که از این وضعیت موجود خارج شویم ضرورت دارد که سیاست‌های منطقی‌ای خود را بازبینی کنیم. اما پیرامون ادعایی که ترامپ اظهار کرده در باره نگرانی‌هایی مبنی بر اینکه افرادی که از این کشورها وارد آمریکا می‌شوند، ممکن است فعالیت‌های تروریستی داشته باشند و در حال حاضر دولت آمریکا با این بیهانه به ایرانی‌ها اجازه ورود به خاک این کشور را نمی‌دهد و یا حتی در آینده ممکن است بعضی از ایرانی‌ها را از این کشور اخراج کند، باید در نظر داشت که این موضوع نیز مسئله تازه‌ای نیست و می‌تواند به اشکال مختلف در سال‌های آینده نیز ادامه پیدا کند.

موضوع دیگری که برخی مطرح می‌کنند این است که می‌گویند فعالیت دولت با ملت متفاوت است و اگر آمریکا با دولت برخی کشورها از جمله ایران مخالف است، با ملت ایران چه مخالفتی دارد. در حالی که این موضوع یک اصطلاح متداول غیرعلمی است زیرا مردم هر کشور تحت تابعیت دولت آن کشور هستند و نمی‌توان بین آنها فاصله گذاشت. ایران هم اگر یک تصمیم درباره آمریکا بگیرد به‌طور طبیعی شامل مردم هم می‌شود و به این خاطر که در ملت تابعیت دولت خود را دارد نمی‌توان بین مردم و دولت جدایی انداخت. در حال حاضر هم ما در برابر این موضوع پیش آمده نمی‌توانیم هیچ ادعای حقوقی داشته باشیم.

اما در این میان ممکن است برخی کشورها با این اقدام ترامپ موافق نباشند. از جمله آلمان و کانادا که سیاست پیش‌گرفته ترامپ را توجیه کردند اما دلیل آنها این است که دولت کشورهای مذکور اساسا با وجود ترامپ هم مخالف هستند زیرا ترامپ در برخورد با سیاستمداران کشورها رفتار خوبی از خود نشان نمی‌دهد. او آدم غیرمتعارفی است و اصولا این شخصیت راوری کار آورده که به اهدافی که می‌خواهند برسند و گرنه این شخصیت استحقاق ریاست جمهوری آمریکا را نداشت. ترامپ را آوردند که ایران را بیشتر تحت فشار قرار دهند. ما تنها کشوری بی‌این کشور هستیم که با اسرائیل خصومت اعتقادی داریم و بنابراین ایران اینکه این مسئله مطرح نشود کشور دیگر را هم در کنار ما قرار دادند. مثلا سوئالی کاری به اسرائیل ندارد و یا سوئیه که تا به حال یک فتنسنگ هم سمت اسرائیل پرتاب کرده و هیچ ادعایی هم ندارد. یا کشورهای عراق که تا میلی می‌جست و با واکنش نشان دادن به تصمیم اخیر دولت ایالات متحده آمریکا ندارد و حتی بعضی از مقامات شیعه و کارشناسان از عراق معتقدند اصلا مقابله به مثل انجام ندهند و منتظر بنشینند که ببینند در آینده چه خواهد شد. بنابراین ترامپ ناچار بود چند کشور را در کنار ما بگذارد که همه فشارها روی ما نباشد و طبیعی است که ما نیز واکنش بیشتری از خودمان نشان می‌دهیم.

✳️ کارشناس مسائل بین‌الملل

Mahru maher / **Maaher** / **Mr...**
تو ایران طبیعت به کمک حضرت عزرائیل آمده و شمال کشور مردم از برف و کولاک جانشونو از دست دادن، شرق کشور از سیل و آبگرفتگی و غرب از تو فان شن.
#جاده‌ه پشت حادده و ضعف در مقابله، آزمون سنجش ##مدیریت بحران کشور بود که نشون داد نه تنها پیش‌بینی وجود ندارد بلکه نیروی ماهر نیز تربیت نشده
#مصطفی MHOzeH
سوئدی‌ها دارند هشنگ ##تقریب نه‌ایه ایران رو می‌زنند، صحبتی‌های ترامپ جسر مشون کرده، حماقت شون اینه که روی احمقی مثل اثر حساب با کردند!
#Ali Ahmadian / **ali_ahmadian**
#ترامپ داره به‌طور شایسته‌ای کشورهای حامی آمریکا را مقابل این کشور قرار میدده کاری که نالایست ##روسیه و پوتین به دنبالش بود!
#Arghandehpour / **Arghandehpour**
روزنامه‌ای که به خاطر دریافت آکچی از شهرداری بی‌هنر نهاد دیگری درهای پرشگری اش را می‌بندد، رسانه نیست بنگاه معاملاتی است!
#Mahmoud.bagheri / **Mahmoud**
قانون نظام بین‌الملل ساده است: ضعیف باشی و حمله بهت کم هزینه باشه، بهت حمله می‌کنند
از این نظر فرقی بین ترامپ جنگ طلب و اوباما اهل صلح طلب نیست
#donback@mohammadjavadakhondi
به #آت‌ش‌سوزی #پلاسکو، #گر دوغبار تو #هاوز و #کولر باید #ببرف و #سقوط - یهمن تو #بعلی روهم اضافه کنیم تا همچنان بتونیم بگیم، مدیریت بحران! صفر.
#Yeganeh Khodami / **Yeganeh Khodami**
خب خبر فتنسنگ بعدی اینه که #ترامپ صادرات تجهیزات پزشکی به ایران را محدود کرد.
اونایی که می‌گفتن ترامپ برای ایران خوبه کجای مجلس نشستنت؟! احمد محیمی پور / **ahmadhakimipour**
شهردار تهران درباره حادده ##پلاسکو به جای آنکه به شورایساح دهد به مجلس گزارش می‌دهد، این بدعتی دیگر در فرآیند ارتباط میان شهردار و شهرداری هست!
#Marii_Abdi / **Marij_Abdi**
اینا که از توی کشور دارن بر طبل جنگ می‌کوبن و درک نمی‌کنن، چند سالونمه؟ جنگ ایران و یادتون نیست، حمله آمریکا به عراق هم به ستون قد نمی‌ده؟ مهراوه خوارزمی
#m_kharazmi
دیپلماسی واکنشی، خلف وعده و رای به ممنوعیت سفر تیم کشتی آمریکا به ایران برای شرکت در جام جهانی از وزارت خارجه ظریف بعید بود وضعیت عجیبیه. همین وسط تأیید ترامپ از ان‌سور توییست می‌کنه، ظریف از ان‌سور. ما هم به جفتشون جواب می‌دم. کی سیاست آقدر لغت و عور بشود پو؟
#febrahimzade / **Farzane Ebrahimzade**
دولت‌ها با هم دعا می‌کنند و بهم جنگ و دندان نشنان می‌دهند و هم را تحریم می‌کنند و این جان مردم است که ارزاترین جنس این بازار است



عقلان جهان مراقب باشند



نگرش رهبران امرانی

در رابطه با رفتار افراط‌گرایانه دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا که در تبلیغاش هم مواضع تندروی، افراطی گری و خشونت‌طلبی را پیش گرفته بود و همین‌طور حمایت دفاعی که متناسفانه از او شد و رای اکثرال‌های آمریکا که باعث پیروزی ترامپ شد، گزارش‌های متعدد و متنوعی شنیده می‌شود. ترامپ قتل جنگ‌طلب‌ها، خشونت‌طلب‌ها و افراط‌گرایان را در جهان یعنی هم در کشور خودش و هم در خارج از کشور تقویت می‌کند.

ترامپ خودش را به‌خواب‌تازه و آن‌طور که روانشناسان آمریکا اعلام نظر کردند او مشکلات روان‌پریشی، خودبزرگ‌بینی و خودشیفتگی دارد. از اقدامات ترامپ که تاثیر بین‌المللی داشته می‌توان به این اشاره کرد که سفر ایالات آمریکا را در کشورهای دیگر به یکباره آغاز کرد و با دادستان ایالاتی که فرمان ترامپ مبنی بر ممنوعیت ورود از سایر کشورها را غیرقانونی خوانده بود برکنار کرد. همه این دلایل نشان از این موضوع دارد که ترامپ مشق حکمرانی خوب و تجربه سیاست‌ورزی و سیاست‌مداری نداشته و این ضرر بسیار سنگینی در درجه اول به خودش مردم آمریکا خواهد زد و همه عقلا باید با کوبیدن بر سر طبل افراط‌گرایی همه عقابان جهان مراقب باشند که جنگ‌افروزی جدیدی در جهان اتفاق نیفتد.

محدود کردن مهاجران و مسافران از ایران و شش کشور دیگر که بیزا و مجوز ورود به کشور آمریکا دارند نه به دلایلی و اینکه یک مرتبه در فرودگاه آمریکا جلوبشان گرفته شد و به آنها اجازه ورود ندهند قابل توجه است. حداقل بخش مهمی از ایرانی‌ها دانشجوی هستند کسانیکه گزارش‌های متعددی هست که در بخش مهاجرت نخنجان، بسیاری از تحصیل‌کرده‌های ایران و اکثر کشورهای جهان در آمریکا با توجه به شعارهایی که هم در قانون اساسی وجود دارد و رفتاری که سالیان سال کشور آمریکا داشته جنب آن شدند و یا تحصیل می‌کنند و یا کار می‌کنند.

ترامپ حتی ورود کسانی را که گرین کارت دارند به آمریکا ممنوع کرده و در واقع زندگی بخش زیادی از جوانان و مردمی که خود آمریکا به آنها مجوز داده تحت تاثیر قرار گرفته است. در آن‌ها که قانون این کشور عوض نشده و جای سؤال است که چطور باوری کار آمدن یک رئیس‌جمهور در فاصله چند ماه می‌تواند چنین اتفاقی ببندد. از این اقدام نه تنها ایرانیان بلکه خود آمریکایی‌ها هم ناگوارند و دغدغه دارند تا به امروز هم مرتباً اعتراض خود را به صورت مسالمت‌آمیز در خیابان‌ها نشان دادند.

یک زمان بحث این بود که آمریکا دارد یک‌جانبه‌گرایی می‌کند و آمریکایی‌ها سعی می‌کنند دفاع کنند که ما یک‌جانبه‌گرایی نیستیم کما اینکه هم آن زمان که می‌خواستند تحریم‌ها را علیه ایران اعمال کنند و هم در بحث مذاکره هسته‌ای جهانیان و کشورهای قدرتمند را با خود همنوا و هم‌راستا کردند. خوشبختانه با مذاکرات هسته‌ای در دولت وقت آمریکا، این کشور هم در کنار سایر کشورها به پای میز مذاکره آمد و بدون هیچ شرطی مذاکره بین‌المللی که به صلح و ثبات در منطقه منتهی می‌شود انجام شد. اما این رفتار ترامپ رانه تنها کشور ایران بلکه همه کشورهای خاصاً آمریکا را تهدید می‌کند و ما شاهد مشترک‌المنافع آمریکا رصد می‌کنند و ما شاهد اعتراض آنها هستیم.

اما درباره اینکه الان چه باید کرد، رفتارهایی را دیدم از جمله دانشجویان دانشگاه شریف که بیانه آماده کردند. همچنین خاتم‌بانی و هنرمندان زاریه زیادی داشت. خاتم‌بانی علیه‌سنتی نیز اولین موج‌های گریه را نسبت به این فرمان ترامپ نشان داد که باید به عنوان شهروند از او تشکر کرد و آقای اصغر فرادی که کاندیدای دریافت جایزه اسکار است، اما اعلام موضع کرده و اعلام کردند اگر ایرانی‌ها ممنوع‌الورود شدند به آمریکا ما هم به این کشور سفر نمی‌کنیم.

یکی از روش‌های دیپلماتیک هم این است که نسبت به همه مقابله‌نامه‌ها و تفاهم‌نامه‌ها رفتار متقابل انجام می‌دهند. ضمناً موضع‌گیری‌های را هم رئیس‌جمهور وزارت خارجه و سخنگوی وزارت خارجه انجام دادند. مقابله به مثل در رفتارهای دیپلماتیک یک عرف است و هرچند که برخی از دانشمندان و هنرمندان و بخشی از مردم عادی آمریکا داشتند به ایران سفر می‌کردند، وزارت خارجه ایران نیز می‌تواند جلوی ورود اتباع آمریکایی به ایران را بگیرد.

همچنین با توجه به شرایط به‌وجود آمده بخش مهمی از جامعه و سیاست‌مداران کشور خصوصاً پارلمان نه تنها در ایران بلکه در شش کشور منع شده دیگر می‌توانند با همکاری بین‌المللی خود، اتحادیه بین‌المللی سیاسی‌سازان ملل که در ایران هم نمایندگان هست از جمله یونسکو و یونیسف دارد دست به دست هم دهند و کمک کنند. درواقع همه باید دست در دست هم دهند و خصوصاً صلح‌طلبان جهان برای مهار کردن این تندروی که در کشور آمریکا شروع شده است کمک کنند.

گروه‌های دولتی، مجلس، نهادهای سیاسی و NGOها می‌توانند نامه بنویسند و یا از طریق شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های مجازی اقدام کنند. حکومت‌های صلح‌طلب جهان هم بگراوند و اتفاقاً این بهترین فرصت است که به پیشگامی از افراط‌گری و تندروی‌های پیش از این کمک کنند و امیدواریم خیلی زود این مسئله حل شود.
*نماینده سابق مجلس شورای اسلامی

خردورزی و خونسردی به‌جای اقدام متقابل



بیش از امروز و گذشته، به افرادی نیاز داریم که بتوانند مدیریت بحران انجام دهند نه اینکه دیگر باز یکران در منطقه به واسطه تحریک انگیزه‌های ناپسندناکیست است و ایران را در موضع کنش‌های صلح و عاطفی قرار دهد و است و وارد همان زمین بازی کنند. واقعبینانه است که صاحبان چنین دیدگاهی خائن به کشور هستند و صرفاً به دنبال ایجاد تنش و پرهم‌زدن ثباتی است که به تا زگی به دست آمده است و ایران می‌تواند از آنها در راستای منافع ملی خود استفاده کند. اما در کنار اینها کسانی وجود دارد که فاقد تجزیه‌تحلیل عمیق و ابزار تحلیل برای بازی‌های پیچیده هستند. این افراد همه مستلمان ساده‌سازی می‌کنند و روش‌های تقلیل‌گرانه نسبت به سیاست دارند و همه چیز را در قالب صفر و یک یا سفید و سیاه می‌بینند. این افراد معتقدند که اگر می‌خواهیم در برابر پیچیدگی بازی‌های دیگران بایستیم، به سادگی آنها را هم ساده‌متصور شویم و به سادگی در برابر آنها بایستیم. در این زمان است که تحلیل‌گرانی پس‌پا به عرصه می‌گذارند که سیاست‌های آرزومندانه دارند یا در پرتو شعارهای این‌چنینی خواهان مطرح‌شدن خود در ساختاری هستند که پیوستگی به سیستم حاکم را تنها در نگاه ساده، می‌بینند. وی افزود: لذا در این میان از هنرپیشه گرفته تا روزشکار طر طریق به دولت نشان می‌دهند. گویا هیچ کس نمی‌خواهد در حوزه تخصصی خود ابراز نظر یا عمل کند. البته باید این نکته را در نظر داشت که درست است این افراد خائن نیستند اما قطعاً سوءاستفاده‌گر یا در بهترین حالت افرادی هستند که فاقد توانایی و سواد تحلیل مسائلی سیاسی، هستند. دولت و ساختار حکومت باید در چنین شرایطی و بسیار ظریف محیط بازی را مشخص کند و با تأکید بر دو گزاره، یعنی انتقال زبان و قدرت ایران برای پایداری بر اصول و مواضع خود به بیگانگان و تحلیلی خردمندانه و کنش و رفتاری متناسب با این تحلیل، برای دور کردن تحریک و تحریک‌پذیری در جامعه ملی است. این کار بسیار مشکل و پیچیده است. اما مردان بزرگ باید مسائلی این چنینی را برای ملت خود حل و آسان کنند و در این مسیر ثابت قدم و استوار حرکت کنند.

مهرتین‌ساز در باره اشاره به تجربیات و مهارت‌های رئیس‌جمهور و رئیس دستگاه دیپلماسی کشور، گفت: هرچند آقایان ظریف و روحانی موفق شدند در پرونده هسته‌ای قدرت دیپلماسی خود را به نمایش بگذارند و در برابر قدرت‌های جهانی به یک پیروزی دست پیدا کردند، اما قطعاً طی روزها و ماه‌های آینده به دلیل تصمیمات و اقدامات رئیس‌جمهور، ممکن است مورد شیفته‌ترین توهین‌ها و تخریب‌ها قرار بگیرند. اما سیاستمداران درون مردم از بیرون به خوبی آگاهی دارند که در آینده ما

کرده‌اند. بنابراین به نظر من در این تصمیم اخیر رئیس‌جمهور این کشور، آمریکا متضرر می‌شود و به نوعی خود را به عنوان یک بیمارستان‌ها، مراکز علمی و حتی ناسا پروریم می‌بینیم که بخشی از تیم‌ها متخصص آنها ایرانی هستند. بنابراین بعد از این مدت که تعیین کرده است قطعاً ایرانی‌نخبستین کشوری است که از این لیست خارج می‌شود. احمدی‌ناباشده به دلایل این تصمیم از سوی رئیس‌جمهور آمریکا گفت: شاید بتوان استدلال‌های ظاهری آنها را در باره برخی کشورها قبول کرد. البته این به آن معنی نیست که درست و واقعی است اما تا حدودی ظاهر‌پسندی‌های دارد. آنها می‌گویند کشورها مانند یمن، سوریه، لیبی و... دولت مرکزی تمرکز نمی‌دارند که اطلاعات مهاجران را در اختیار دولت آمریکا قرار دهند. لذا عده تروریست خود را به عنوان مهاجر معرفی می‌کنند و وارد خاک ایالات متحده آمریکا می‌شوند و دست به اقدامات تروریستی می‌زنند.

وی تأکید کرد: اما در این میان تنها کشوری که از یک حکومت متمرکز برخوردار است و در داخل هم آشوب نیست و گروه‌های تروریستی فعالیت ندارد و اصولاً بستری برای داعش نیست، ایران است. اگر به لیست مذکور نگاه کنیم می‌توانیم متوجه می‌شویم که شش کشور عربی در آن حضور دارند که هیچ کدام به حکومت مشخصی دارند، نه از آرامش و ثبات داخلی برخوردارند. به عنوان مثال سوئالی که سال‌هاست حکومت ندارد، سوئدان هم که رسماً به دو قسمت تقسیم شده است و رئیس‌جمهورش هم چندین حکم بین‌المللی دارد، لیبی و عراق و سوریه و یمن هم که شرایطشان مشخص است و رسماً یک دولت متمرکز ندارند. بنابراین تنها کشوری که یک دولت به معنای مدرن و ملی دارد، ایران است. که خودش ضدهاش‌ترین کشور دنیا است. احمدی در پایان تصریح کرد: این نکته را در نظر داشته باشید که آمریکایی‌ها اعلام کرده‌اند که اطلاعاتی درباره مهاجران این هفت کشور ندارند و نمی‌توانند به دست بیاورند. خیلی‌ها می‌گویند که چرا اسم عربستان، قطر یا مصر در لیست نیست. باید در نظر داشته باشید که این کشورها با ایالات متحده پس از حادثه یازده سپتامبر مرادده اطلاعاتی داشتند. یعنی اگر مهاجر از مصر قصد ورود به خاک ایالات متحده آمریکا را داشته باشد، مشخصات وی به دستگاه اطلاعاتی مصر ارسال و اطلاعات دریافت می‌کنند اما این کشور چینی ارتباطی ندارند. بسا همه این تفسیر به عقیده من دولت اقدام خاصی نمی‌کند و از این مسئله نیز استقبال خواهد کرد. زیرا به نوعی میزان فرار مغزها کاهش پیدا می‌کند.

بیش از امروز و گذشته، به افرادی نیاز داریم که بتوانند مدیریت بحران انجام دهند نه اینکه دیگر باز یکران در منطقه به واسطه تحریک انگیزه‌های ناپسندناکیست است و ایران را در موضع کنش‌های صلح و عاطفی قرار دهد و است و وارد همان زمین بازی کنند. واقعبینانه است که صاحبان چنین دیدگاهی خائن به کشور هستند و صرفاً به دنبال ایجاد تنش و پرهم‌زدن ثباتی است که به تا زگی به دست آمده است و ایران می‌تواند از آنها در راستای منافع ملی خود استفاده کند. اما در کنار اینها کسانی وجود دارد که فاقد تجزیه‌تحلیل عمیق و ابزار تحلیل برای بازی‌های پیچیده هستند. این افراد همه مستلمان ساده‌سازی می‌کنند و روش‌های تقلیل‌گرانه نسبت به سیاست دارند و همه چیز را در قالب صفر و یک یا سفید و سیاه می‌بینند. این افراد معتقدند که اگر می‌خواهیم در برابر پیچیدگی بازی‌های دیگران بایستیم، به سادگی آنها را هم ساده‌متصور شویم و به سادگی در برابر آنها بایستیم. در این زمان است که تحلیل‌گرانی پس‌پا به عرصه می‌گذارند که سیاست‌های آرزومندانه دارند یا در پرتو شعارهای این‌چنینی خواهان مطرح‌شدن خود در ساختاری هستند که پیوستگی به سیستم حاکم را تنها در نگاه ساده، می‌بینند. وی افزود: لذا در این میان از هنرپیشه گرفته تا روزشکار طر طریق به دولت نشان می‌دهند. گویا هیچ کس نمی‌خواهد در حوزه تخصصی خود ابراز نظر یا عمل کند. البته باید این نکته را در نظر داشت که درست است این افراد خائن نیستند اما قطعاً سوءاستفاده‌گر یا در بهترین حالت افرادی هستند که فاقد توانایی و سواد تحلیل مسائلی سیاسی، هستند. دولت و ساختار حکومت باید در چنین شرایطی و بسیار ظریف محیط بازی را مشخص کند و با تأکید بر دو گزاره، یعنی انتقال زبان و قدرت ایران برای پایداری بر اصول و مواضع خود به بیگانگان و تحلیلی خردمندانه و کنش و رفتاری متناسب با این تحلیل، برای دور کردن تحریک و تحریک‌پذیری در جامعه ملی است. این کار بسیار مشکل و پیچیده است. اما مردان بزرگ باید مسائلی این چنینی را برای ملت خود حل و آسان کنند و در این مسیر ثابت قدم و استوار حرکت کنند.

مهرتین‌ساز در باره اشاره به تجربیات و مهارت‌های رئیس‌جمهور و رئیس دستگاه دیپلماسی کشور، گفت: هرچند آقایان ظریف و روحانی موفق شدند در پرونده هسته‌ای قدرت دیپلماسی خود را به نمایش بگذارند و در برابر قدرت‌های جهانی به یک پیروزی دست پیدا کردند، اما قطعاً طی روزها و ماه‌های آینده به دلیل تصمیمات و اقدامات رئیس‌جمهور، ممکن است مورد شیفته‌ترین توهین‌ها و تخریب‌ها قرار بگیرند. اما سیاستمداران درون مردم از بیرون به خوبی آگاهی دارند که در آینده ما

گفت‌وگو

یک نماینده مردم تهران در مجلس در گفت و گو با بهار :

انتخابات شوراهای از دست نخواهیم داد

دیگر نقاط مثبتی است که سبب می‌شود تا ضرورت استمرار این دولت برای استمرار این دولت از سوی اصلاح‌طلبان احساس شود. وی درباره ضرورت مشارکت جریان‌های سیاسی در انتخابات شوراهای شهر و روستا گفت: ما بر این باوریم که بدون شک از انتخابات شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان شاد چون انتخاب افراد اصلح در این حیطه سبب می‌شود تا مدیریت شهری به بهترین شکل ممکن صورت گیرد.
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: برای حضور و موفقیت در انتخابات شوراهای آینده باید مردم را برای عرصه موفق خواهند بود که افرادی را برای حضور در این عرصه معرفی کنند که به مباحث شهری و نحوه مدیریت و تصمیم‌گیری در حوزه شهر و روستا آشنایی داشته باشند. وی تصریح کرد: به طور حتم جمهوری سال ۹۶ حمایت کرد. عضو فراکسیون امید مجلس تأکید کرد: دولت یازدهم در زمینه اقتصادی در مواردی همچون کاهش نرخ تورم و افزایش رشد اقتصادی و قرار گرفتن در بین ۱۸ اقتصاد برتر جهان عملکرد مثبتی را اتخاذ کرده است از این رو بدون شک ادامه این رویه به دولت یازدهم در از بین بردن بسیاری از مشکلات کشور به‌خصوص در زمینه معیشت مردم تأثیر گذار خواهد بود.
مسئول تأکید کرد: همچنین اقدامات دولت یازدهم در عرصه سیاست خارجی و گشایش در های جهانی به ایران از

فرید موسوی عضو فراکسیون امید مجلس در گفت‌وگو با «بهار» درباره آخرین فعالیت اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات سال ۹۶ اظهار کرد: به‌طور کلی تمامی جریان‌ها و شکل‌های اصلاح‌طلب در آستانه انتخابات به صورت منسجم و متحد در قالب شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان مشغول به فعالیت هستند. وی افزود: ما با مشخص کردن یک سباز و کار و برنامه مشخص و حمایت از حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ فعالیت‌های خود را آغاز کردیم. نماینده مردم تهران در مجلس اظهار کرد: اصلاح‌طلبان در شرایط فعلی بر این باور هستند که دولت یازدهم اقدامات بسیار مهم و مثبتی را در جهت پیشبرد اهداف کشور انجام داده و از این رو برای امتداد این مسیر باید از روحانی برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ حمایت کرد. عضو فراکسیون امید مجلس تأکید کرد: دولت یازدهم در زمینه اقتصادی در مواردی همچون کاهش نرخ تورم و افزایش رشد اقتصادی و قرار گرفتن در بین ۱۸ اقتصاد برتر جهان عملکرد مثبتی را اتخاذ کرده است از این رو بدون شک ادامه این رویه به دولت یازدهم در از بین بردن بسیاری از مشکلات کشور به‌خصوص در زمینه معیشت مردم تأثیر گذار خواهد بود.
مسئول تأکید کرد: همچنین اقدامات دولت یازدهم در عرصه سیاست خارجی و گشایش در های جهانی به ایران از



گروه سیاسی: نماینده مردم تهران در مجلس گفت: برای حضور و موفقیت در انتخابات شوراهای جریان‌هایی در این عرصه موفق خواهند بود که افرادی را برای حضور در این عرصه معرفی کنند که به مباحث شهری و نحوه مدیریت و تصمیم‌گیری در حوزه شهر و روستا آشنایی داشته باشند.